Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 44/2005

Os Vereadores que esta subscreve, ouvido o plenário, apresentam a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a aquisição de adubo, calcário e sementes para serem repassado aos produtores rurais do município a preço de custo.

JUSTIFICATIVA

O município repassando estes produtos a preço de custo estará fomentando a produção agropecuária, bem como garantido o abastecimento alimentar do município e também incentivando a permanência do homem no campo, com isso gerando emprego e renda.

O poder Executivo contribuirá com o aumento de renda do pequeno produtor, evitando o êxodo rural e regatando os valores da agricultura em nossa região.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de  2.005.

Joaquim Madalena Severino de Almeida

- Autor -

José de Souza Silva
- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________